

RELACJA ZE SPOTKANIA KOORDYNATORÓW KRAJOWYCH EUROPEJSKICH DNI DZIEDZICTWA W STRASBURGU

Posted on 8 marca 2024



Za nami dwudniowe spotkanie koordynatorów krajowych Europejskich Dni Dziedzictwa, zorganizowane przez biuro programowe w Europejskim Centrum Młodzieżowym w Strasburgu. W dniach 6 i 7 marca, koordynatorzy z kilkudziesięciu krajów mieli okazję na wymianę myśli oraz budowanie sieci, która wpłynie na lepszą widoczność święta oraz lepsze podkreślenie jego europejskiego wymiaru.

Narodowy Instytut Dziedzictwa był podczas spotkania reprezentowany przez Agatę Muchę, która dzięki zaufaniu oraz więzi nawiązanej z przedstawicielami pozostałych państw, reprezentowała Instytut w nowej roli, wiceprzewodniczącej Rady Programowej European Heritage Days.

Podczas dwudniowych obrad, uczestnicy rozmawiali na temat bliższej współpracy z przedstawicielami Szlaków Kulturowych Rady Europy. Szczególnie wybrzmiało to w wystąpieniu prof. Mika Robinsona, niezależnego konsultanta ds. turystyki, dziedzictwa i przedsiębiorczości. Przypominamy, że wspólne hasło, które współdzielimy w bieżącej edycji z pozostałymi państwami, brzmi: **Szlaki. Sieci. Połączenia**. Swoje pomysły na interpretację oraz promocję bieżącej edycji EDD wygłosili przedstawiciele Finlandii oraz Belgii, którzy poruszyli kwestie mediów, jako środka przekazu oraz opowiadali o kampanii medialnej #EnchantingRoutes (projekt realizowany w Finlandii). Ten bardzo intensywny dzień zakończył rejs łodzią BATORAMA po Strasburgu.

Drugiego dnia na uczestników czekała intensywna praca w czterech grupach tematycznych: europejski wymiar Europejskich Dni Dziedzictwa; współpraca transgraniczna; zaangażowanie młodych ludzi oraz dziedzictwo jako przestrzeń włączenia. W drugiej części spotkania prowadzący podsumowali rozmowy toczące się w grupach, a także przedstawili sugestie odnośnie dalszej pracy w wybranych tematach. Dzień zakończyła prezentacja przyszłorocznego hasła Europejskich Dni Dziedzictwa, które koncentruje się na dziedzictwie architektonicznym, w które wprowadziła wszystkich koordynator z Rumunii, architekt Ilena Kisielewicz.

Patronem medialnym Europejskich Dni Dziedzictwa jest Polskie Radio S.A.



Rada programowe Europejskich Dni Dziedzictwa - na dole od prawej: Agata Mucha, wiceprzewodnicząca NID; Liam Montgomery, wiceprzewodniczący Wielka Brytania; Salome Jamburia, przewodnicząca Gruzja. U góry od prawej: Gabrielle Bernoville, Creative Europe Unit, Directorate-General for Education, Youth, Sport and Culture, European Commission; Sergei Bazarya, Programme Manager, European Heritage Days Programme, Council of Europe; Céline Guth, Project Officer, European Heritage Days Programme, Council of Europe, zdjęcie wykonała: Jenny Mitcalf



Spotkanie koordynatorów Europejskich Dni Dziedzictwa, na fotografii koordynatorzy krajowi krajów uczestniczących w projekcie, biuro programu w Strasburgu oraz Matjaz Gruden, Director, Directorate of Democratic Participation-DGII, Council of Europe, zdjęcie wykonała: Céline Guth



14. Europejskie Dni Dziedzictwa – spotkanie koordynatorów krajowych w Strasburgu, fot. Agata Mucha, Narodowy Instytut Dziedzictwa